
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Законодательное собрание 

Ленинградской области 

 

В целях обеспечения участия депутатов Законодательного собрания 
Ленинградской области в рассмотрении проектов государственных программ,            
а также в соответствии с пунктом 8 Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности государственных программ Ленинградской области, утвержденного 
постановлением Правительства Ленинградской области от 29 сентября 2023 года  
№ 679, направляю проект постановления Правительства Ленинградской области  
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области  
от 7 декабря 2015 года № 466» (далее - проект). 

Проект подготовлен в целях приведения нормативных правовых актов 

Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством. 

 

Приложение: на 4 л. в 1 экз.  

 

 

Первый заместитель 

председателя комитета                                                                                       Т.М. Котов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Ермолинская А.В. (539-47-29, av_ermolinskaja@lenreg.ru) 

 

Документ создан в электронной форме. № 02-1-4727/2024 от 23.12.2024. Исполнитель: Ермолинская Анна Викторовна
Страница 1 из 5. Страница создана: 23.12.2024 16:38



 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е 

 

от «___» ___________ 2024 года                                                                № ____ 

 

 

О внесении изменений в постановление Правительства  

Ленинградской области от 7 декабря 2015 года № 466  

«Об утверждении государственной программы Ленинградской области 

«Содействие занятости населения Ленинградской области» 

 

 Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в государственную программу Ленинградской области 

«Содействие занятости населения Ленинградской области», утвержденную 

постановлением Правительства Ленинградской области от 7 декабря 2015 года  

№ 466, изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

Губернатор 

Ленинградской области                            А. Дрозденко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 02-1-4727/2024 от 23.12.2024. Исполнитель: Ермолинская Анна Викторовна
Страница 2 из 5. Страница создана: 23.12.2024 16:38



Приложение 

к постановлению Правительства 

Ленинградской области 

от ____________ № ____ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в государственную программу Ленинградской области 

 «Содействие занятости населения Ленинградской области»,  

утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области  

от 7 декабря 2015 года № 466 

 

1. В абзаце втором раздела 2 (Приоритеты и цели государственной 

политики в сфере содействия занятости населения) слова  «федеральном 

(региональном) проекте «Содействие занятости»;» заменить словами «федеральных 

(региональных) проектах: «Образование для рынка труда», «Активные меры 

содействия занятости», «Человек труда»;». 

2. В разделе 4 (Цели государственной программы и способы  

их достижения): 

абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«по финансовому обеспечению (возмещению) затрат работодателей  

по реализации профессионального обучения и дополнительного профессионального 

образования работников организаций оборонно-промышленного комплекса, а также 

граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске 

подходящей работы и заключивших ученический договор с организациями 

оборонно-промышленного комплекса. Перечень организаций оборонно-

промышленного комплекса утверждается Министерством промышленности  

и торговли Российской Федерации с учетом приоритетности решаемых задач  

и перечня отдельных организаций оборонно-промышленного комплекса,  

их структурных подразделений и отдельных производственных объектов, 

утвержденного в соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 1 августа 2022 года № 1365 «Об особенностях правового 

регулирования трудовых отношений в отдельных организациях, их структурных 

подразделениях и на отдельных производственных объектах»;»; 

после абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания: 

«в сфере занятости населения, направленные на повышение мобильности 

трудовых ресурсов и предусматривающие привлечение трудовых ресурсов  

в  субъекты Российской Федерации, включенные в перечень субъектов Российской 

Федерации, привлечение трудовых ресурсов в которые является приоритетным, 

утверждаемый Правительством Российской Федерации в соответствии с частью  

5 статьи 33 Федерального закона «О занятости населения в Российской Федерации»; 

направленные на организацию федеральных этапов Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства «Лучший по профессии»;»; 

абзацы седьмой – тринадцатый исключить. 

 

Документ создан в электронной форме. № 02-1-4727/2024 от 23.12.2024. Исполнитель: Ермолинская Анна Викторовна
Страница 3 из 5. Страница создана: 23.12.2024 16:38



Пояснительная записка 

к проекту постановления Правительства Ленинградской области 

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области  

от 7 декабря 2015 года № 466 «Об утверждении государственной программы 

Ленинградской области «Содействие занятости населения Ленинградской области»  

 

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении 

изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 7 декабря 

2015 года № 466 «Об утверждении государственной программы Ленинградской 

области «Содействие занятости населения Ленинградской области» (далее – проект) 

разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30 ноября 2024 года № 1695 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 298», Соглашением  

о реализации регионального проекта «Образование для рынка труда (Ленинградская 

область)», обеспечивающего достижение показателей и мероприятий (результатов) 

федерального проекта «Образование для рынка труда», входящего в состав 

национального проекта «Кадры», на территории Ленинградской области  

от 10.12.2024 № 149-2024-Л20017-1, Соглашением о реализации регионального 

проекта «Активные меры содействия занятости (Ленинградская область)», 

обеспечивающего достижение показателей и мероприятий (результатов) 

федерального проекта «Активные меры содействия занятости», входящего в состав 

национального проекта «Кадры», на территории Ленинградской области  

от 12.12.2024 № 149-2024-Л3006-1, Соглашением о реализации регионального 

проекта «Человек труда (Ленинградская область)», обеспечивающего достижение 

показателей и мероприятий (результатов) федерального проекта «Человек труда», 

входящего в состав национального проекта «Кадры», на территории Ленинградской 

области от 11.12.2024 № 149-2024-Л4006-1. 

В связи с переходом Ленинградской области из национального проекта 

«Демография» в национальный проект «Кадры» проектом предлагается дополнение 

мероприятий государственной программы новыми мероприятиями в рамках 

реализации федеральных (региональных) проектов: «Образование для рынка труда», 

«Активные меры содействия занятости», «Человек труда». 

В соответствии с пунктами 1.3, 1.4 Порядка проведения процедуры оценки 

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ленинградской 

области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области  

от 13 апреля 2023 года № 253, проект акта не подлежит оценке регулирующего 

воздействия. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Ермолинская А.В. (539-47-29, av_ermolinskaja@lenreg.ru) 

Документ создан в электронной форме. № 02-1-4727/2024 от 23.12.2024. Исполнитель: Ермолинская Анна Викторовна
Страница 4 из 5. Страница создана: 23.12.2024 16:38

mailto:av_ermolinskaja@lenreg.ru


 

Технико-экономическое обоснование 

к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении 

изменений в постановление Правительства Ленинградской области  

от 7 декабря 2015 года № 466 «Об утверждении государственной программы 

Ленинградской области «Содействие занятости населения Ленинградской области»  

 

Принятие проекта не потребует дополнительного выделения средств 

областного бюджета Ленинградской области, предоставления государственного 

имущества Ленинградской области и (или) приобретения имущества  

в собственность Ленинградской области, а также внесения изменений в иные 

правовые акты органов исполнительной власти Ленинградской области. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исп. Орлова Н.А. (539-47-27,  na_orlova@lenreg.ru) 

Документ создан в электронной форме. № 02-1-4727/2024 от 23.12.2024. Исполнитель: Ермолинская Анна Викторовна
Страница 5 из 5. Страница создана: 23.12.2024 16:38


	1
	2
	3
	4
	5

